
Anmeldung eines Hundes zur Hundesteuer 
 
Ich, __________________________________________________ , geb. am:    

Anschrift:                   ,                Wilhelmshaven, 

melde hiermit einen Hund zur Versteuerung an. 

Telefon-Nr.:    
 
Datum der Anschaffung/des Zuzugs:    
 
Name des Hundes:     
 
Name und Anschrift des Vorbesitzers / 
bei Zuzug vorherige Adresse:          
 
Alter des Hundes am Anmeldetag:_______________ bzw. Wurfdatum:     
 
Rasse / Geschlecht / Farbe:           

Chip-Nr.:             
 
Werden weitere Hunde im selben Haushalt gehalten?   nein 
  ja, Anzahl/Halter:    

                 
Steuermarkennummer:_____________ (wird von der Steuerabteilung vergeben)       
 
Abbuchung:  Ja    /   Nein                     IBAN:__________________________________________                              

Zahlungsweise:  viertelj.   /  jährlich              
 
Vorstehende Erklärung habe ich wahrheitsgetreu abgegeben. Mir ist bekannt, dass dies eine 
Steuererklärung ist und dass falsche oder fehlende Angaben zur Einleitung von Straf- und 
Bußgeldverfahren nach dem Niedersächsischen Kommunalabgabengesetz führen. 
Hinweise zur Abmeldung: Die  Abmeldung  eines  Hundes  hat  unter  Rückgabe  der  jeweils  
gültigen Hundesteuermarke binnen 14 Tagen zu erfolgen. Im Falle der Veräußerung sind Name 
und Anschrift des Erwerbers anzugeben. 
                                                               
Wilhelmshaven, den ______________    Unterschrift _________________________________    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                         

Nur von der Steuerabteilung auszufüllen! 
 
Pers.-Nr. 0300_______________                       
 
1. Beginn:___________________ Tarif:_________ Anzahl Hunde:  __ 
                                                                                                                                    
 Abbuchung erlaubt:   Ja / Nein               DurchfKennz:  Jahreszahler  =  „2“     sonst blank 
 
2. Veranlagungsbescheid abgesandt am:_________________  

    Steuermarke Nr.:__________  ist beigefügt. 
   
3.      Der Vorbesitzer hat den Hund versteuert bis  _____________ 
         Wurf der Junghunde ist gemeldet. 
        
4. Wv.:_____________ /  Z. d. A. 
 
Wilhelmshaven, den _________________ 
20-11/03 
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